СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                          от 15.11.2021 г.       № 39

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области от 30.07.2019 г. №131 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области, Собрание депутатов Беляевского сельсовета Конышевского  района РЕШИЛО:

Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципальной службы Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области  от 30.07.2019 г. №131 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области»  следующие дополнения:
1. Добавить пункт 9 «Стимулирующие выплаты» следующего содержания:
9.1 Иные (дополнительные) виды  стимулирующего характера муниципальным  служащим,  замещающим  должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области устанавливаются за безупречное и эффективное осуществление своих  полномочий и в целях к повышению эффективности своей  профессиональной  деятельности.
	9.2 Объем расходов на иные (дополнительные) виды стимулирующего характера может устанавливаться в размере до 3 денежных содержаний муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области (за исключение премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска).
	9.3 Распоряжение об установлении иных (дополнительных) видов  стимулирующего характера муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Беляевский  сельсовет» Конышевского района Курской области, принимается Главой Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области.
	9.4 Выплаты поощрения  муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной  службы  в  органах  муниципального образования Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области, осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Беляевского сельсовета                                                      Г.Н.Чертова

Глава Беляевского сельсовета                                          С.Е.Бинюков